Управление образования Сямженского муниципального района

Приказ

от 25 февраля 2016 года                                                                           № 53 - пр.

с.Сямжа

Об итогах районного

конкурса  рисунков

«Зеленая планета глазами детей»

В январе-феврале 2016 года с целью воспитания у обучающихся активной гражданской позиции, бережного отношения к природе, развития интереса к проблемам охраны природы, прошел  районный  конкурс  рисунков «Зеленая планета глазами детей».

           Всего на конкурс поступило 55 работ из 6 образовательных учреждений района         Итоги конкурса подведены по возрастным группам среди  учащихся 1-4, 5-8, 9-11 классов и  номинациям: «Работы по мотивам российских кинофильмов о природе» и «Работы по мотивам литературных произведений о природе».

     При подведении итогов учитывалось отражение тематики конкурса, художественная выразительность, уровень и  мастерство исполнения работ. Члены жюри отметили активность и творческий подход участников, тематическую направленность рисунков.
           Вместе с тем жюри рекомендует более строго подходить к отбору рисунков на районный этап, направлять только лучшие работы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Итоги районного конкурса  рисунков   утвердить.

         2.Признать победителями и наградить Грамотами  Управления образования:

в номинации «Работы по мотивам литературных произведений о природе».

В  возрастной группе обучающихся 1-4 классов:

1 место – Ферину Софью, воспитанницу МБУ ДО СМР «Дом детского творчества».
2 место –  Пантину Полину, обучающуюся 3 класса МБОУ СМР «Житьевская ОШ»;
                 Соколову Надежду, воспитанницу   МБУ ДО СМР «Дом детского творчества».

      3 место –  Дьякову Альбину, обучающуюся 3  класса  МБОУ СМР «Коробицынская ОШ»;              - Ванюшова Константина, обучающегося 3 класса  МБОУ СМР «Житьевская ОШ»;

                     - Загоскина Владимира, обучающегося 2  класса  МБОУ СМР «Житьевская ОШ».
В возрастной группе обучающихся 5-8 классов:

1 место –  Медведеву Алену, воспитанницу МБУ ДО СМР «Дом детского творчества».
2 место -  Шубину Александру, воспитанницу МБУ ДО СМР «Дом детского творчества».
      3 место - Леонтьеву Алену, обучающуюся 8  класса  МБОУ СМР «Житьевская ОШ»;                                - Целикова Илью, обучающегося 5 класса  МБОУ СМР «Устьрецкая  ОШ».
В возрастной группе обучающихся 9-11 классов:

    2 место – Каштанову Ирину, обучающуюся 9  класса МБОУ СМР «Устьрецкая  ОШ»; Смирнову Любовь, обучающуюся 9  класса  МБОУ СМР «Житьевская ОШ».
  в номинации ««Работы по мотивам российских кинофильмов о природе».

В  возрастной группе обучающихся 1-4 классов:

1 место –  Секутова Максима, обучающегося 4в класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

              - Муравьева Арсения, обучающегося 3б класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

      3 место –  Родичева Сергея, обучающегося 3в класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

В возрастной группе обучающихся 5-8 классов:

1 место –  Поспелова Даниила, обучающегося 8б класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ»;
              - Дьякову Анну, обучающуюся 8а класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

 2 место – Боголюбскую Анастасию, обучающуюся 8а класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».
 3 место -  Семенкову Светлану, обучающуюся 8б класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ»;
               - Соколову Валерию, обучающуюся 5а класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

 В возрастной группе обучающихся 9-11 классов:

1 место –   Шубину Любовь,  обучающуюся 10б класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

2 место - Летягину Александру, обучающуюся 9а класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

3 место – Беляеву Анастасию, обучающуюся 9б класса  МБОУ СМР «Сямженская СШ».

4. Управление образования благодарит за подготовку победителей следующих педагогов:

- Денисову Аллу Владимировну, учителя музыки МБОУ СМР «Житьевская ОШ»;

- Игнашеву Елену Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО СМР «Дом творчества».

- Иванову Галину Валентиновну, учителя биологии и химии БОУ СМР «Устьрецкая ООШ».

-Маркову Марину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СМР «Сямженская СШ»;

- Муравьеву Ирину Юрьевну, учителя изобразительного искусства МБОУ СМР «Сямженская СШ»;

- Осокину Елену Анатольевну, учителя иностранного языка МБОУ СМР «Сямженская СШ»;

- Панкратову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СМР «Житьевская ОШ»;

- Паутову Татьяну Алфеевну, учителя географии МБОУ СМР «Сямженская СШ».

-Секутова Александра Анатольевича, учителя физической культуры МБОУ СМР «Сямженская СШ»;

- Суворову Екатерину Анатольевну, учителя изобразительного искусства МБОУ СМР «Сямженская СШ»;

- Шершневу Веру Валентиновну, учителя начальных классов МБОУ СМР «Коробицынская ООШ»;

-  Шушлебину Евгению Николаевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО СМР «Дом творчества».

4. Настоящий приказ довести до учреждений образования.

Начальник Управления                                                                                        И.М.Курочкина